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SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 
 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
 

 

   

       NOME MATRÍCULA AFASTAMENTO 

ITAMARA PONTES DOS SANTOS 

MARQUES 

2406 19/02/2014 A 20/03/2014 

MARIA  DAS  GRAÇAS 

ALBUQUERQUE  DE  FREITAS 
22062 17/02/2014 A 03/03/2014 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  
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II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  

 

        INÍCIO ( X )                PRORROGAÇÃO (    )             COMPLEMENTAÇÃO (    ) 

Nº REQUISIÇÃO NOME CARGO 
LOCAL DE 

AFASTAMENTO 
PERÍODO VALOR (R$) 

000331/14 Jorge Pohl de Souza Fiscal Federal 
Maceió/Arapiraca/Olho 

D´Água das Flores/ 
Junqueiro/Maceío 

22/01/2014 a 
24/01/2014 

391.65 

0008225/14 
 

Jorge Pohl de Souza Fiscal Federal 
Maceió/Delmiro 

Gouveia/Olho D´Água das 
Flores/ Arapiraca/Maceió 

29/01/2014 a 
31/01/2014 

551.70 

 
0001535/14 

 

Francisco Luiz Barros 
Oliveira 

Fiscal Federal 
Maceió / São Miguel dos 

Campos/Limoeiro de 
Anadia/Maceió 

12/02/2014 a 
13/02/2014 

231,60 

 
001537/14 

 
José  Alves de Oliveira 

Aux. Operacional em 
Agropecuária 

Maceió/São Miguel dos 
Campos/Limoeiro de 

Anadia/Maceió 

12/02/2014 a 
13/02/2014 

231,60 

001681/14 Alay Correia de Amorim 
Cargo de 

Coordenação 
Branquinha/ Maceió 17/02/2014 88,80 

001686/14 Alay Correia de Amorim 
Cargo de 

Coordenação 
Coruripe/ Maceió 15/01/2014 88,80 

001751/14 Mario Lins Broad Neto 
Cargo de 

Assessoramento 
Branquinha/Santana do 

Mundaú/Maceió 
17/02/2014 a 
18/02/2014 

231,60 

001759/14 Luis Carlos Jinfen Ko Fiscal Federal 
Branquinha/Santana do 

Mundaú/Maceió 
17/02/2014 a 
18/02/2014 

231,60 

001861/14 Ismael Vital de Souza Fiscal Federal 

Porto 
Calvo/Maragogi/Novo 

Lino/São Jose da 
Laje/União dos 

Palmares/Palmeira dos 
Índios/Porto Real do 

Colégio/Maceió 

25/02/2014 a 
28/02/2014 

551,70 

001864/14 Jose Alves de Oliveira 
Auxiliar Operacional 

EM 

Porto Calvo/ 
Maragogi/Novo Lino/São 
Jose da Laje/União dos 
Palmares/Palmeira dos 

Índios/Porto Real do 
Colégio/Maceió 

25/02/2014 a 
28/02/2014 

551,70 

002134/14 
Luis Cordeiro 
Vasconcelos 

Agente INSP SAINT 
IND PROD 

Batalha/ Maceió 
18/02/2014 a 
20/02/2014 

391,65 

002154/14 
Celso Walter Costa 

Barros 
Fiscal Federal Batalha/ Maceió 

18/02/2014 a 
20/02/2014 

391,65 

002281/14 
Celso Walter Costa 

Barros 
Fiscal Federal Pão de Açúcar/ Maceió 

25/02/2014 a 
27/02/2014 

391,65 

002372/14 Sonia Luisa Silva Lages Fiscal Federal Murici/ Maceió 26/02/2014 71,55 

002374/14 
Wanderley Rezende 

Oliveira 
Agente INSP SAINT 

IND PROD 
Batalha/ Arapiraca 

18/02/2014 a 
20/02/2014 

391,65 

002433/14 Sidney da Silva Ferreira Fiscal Federal Igreja Nova/ Maceió 18/02/2014  71,55 

002434/14 Jose Alves de Oliveira 
Auxiliar Operacional 

EM 
Igreja Nova/ Maceió 18/02/2014 71,55 

002469/14 Mario Lins Broad neto 
Cargo de 

assessoramento 
Belo Horizonte/ Maceió 

20/02/2014 a 
22/02/214 

592,10 

002472/14 
Klinger Fernandes 

Pimentel 
Fiscal Federal Belo Horizonte/ Maceió 

20/02/2014 a 
22/02/2014 

592,10 

002605 Alay Correia de Amorim 
Cargo de 

Coordenação 
Brasília/ Maceió 

25/02/2014 a 
28/02/2014  

964,85 

003126/14 Jorge Pohl de Souza Fiscal Federal 
Matriz de Camaragibe/ 

Maceió 
27/02/2014 a 
28/02/2014 

231,60 

003186/14 Jesu Silva Ferreira 
Agente INSP SAINT 

IND PROD 
União dos Palmares/ 

Maceió 
28/02/2014 71,55 

00323/14 Jose Evio Lopes Lima Fiscal Federal 
União dos Palmares/ 

Maceió 
28/02/2014 71,55 

003349/14 
Amadeu Elizeu Ribeiro 

Neto 
Fiscal Federal Arapiraca/ Maceió 26/02/2014 71,55 

 
Alay Correia de Amorim 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 
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SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS 

 

NOME CPF PROC. PERÍODO VALOR 

JACOB NERY DE 
ARAÚJO  

177.493.954-15 000166/2014 - 50 10/03/14 A 25/04/14 150,00 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura, em Alagoas. 
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MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  

Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

                     Seção de Gestão de Pessoas 

    
  

 

            PORTARIA Nº 014 /2014                          Em:  07/03/14 

 
 

 

 

 

 

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XVII, 

Art. nº 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela 

Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, 

resolve: 

 

 

             Localizar  a partir de 10/03/2014 o servidor JOSE DE LIMA FILHO, ocupante do 

cargo de Assistente Administrativo, Classe D, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1366257, da Tabela 

Permanente deste Ministério no Núcleo de Protocolo-NPR/SAD/SFA/AL.  

            Revogam-se as disposições contrárias 

   

                             

 

 

        ALAY CORREIA DE AMORIM 

                                       Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 
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                  PORTARIA Nº 013 /2014                                                        Em 07/03 /2014 

 

 

 

 

                           O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo Art. 

39, item XIV, Portaria Ministerial nº 300 de 16 de junho de 2005, publicado no Diário Oficial da União do 

dia 20 de junho de 2005, do Regimento Interno das Superintendências Federais,  resolve: 

 

                          CONSIDERANDO: 

             

a) O Decreto Federal nº 24548 de 03/07/1934, que estabelece o Regulamento de Defesa  

Sanitária Animal; 

b) A instrução Normativa nº 24 de 05/04/2004, do MAPA que estabelece em anexo  

NORMAS PARA CONTROLE E A ERRADICAÇÃO DE MORMO, Art. 2º, 

Itens 3 e 4; 

 

RESOLVE:   

 

     Cadastrar no SERVIÇO DE DEFESA SANITÁRIA AGROPECUÁRIA, o Médico Veterinário IGOR 

LÚCIO SANTOS DE MAGALHÃES, inscrito no CRMV/AL sob nº 00874 VP, para coletar e enviar sangue 

de eqüídeos á laboratórios credenciados a realizarem o diagnóstico do mormo no Estado de Alagoas. Esta 

portaria terá validade de 01 (um) ano, passado este prazo, caso a mesma não tenha sido revalidada, seu 

cancelamento será automático.               

      

 

 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

 

 

 

 

 

 

 

              

                             

 

 

                                         

             
 

 

 

 

 

 


