



MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

SUPERINTENDENTE
Alay Correia de Amorim

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
Mariluce Freitas Bomfim Amorim

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL

Nº 07/2014

10 DE MARÇO 2014

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 07/2014
SEGUNDA-FEIRA DE 10.03.2014
I SEÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

NOME	MATRÍCULA	AFASTAMENTO
ITAMARA PONTES DOS SANTOS MARQUES	2406	19/02/2014 A 20/03/2014
MARIA DAS GRAÇAS ALBUQUERQUE DE FREITAS	22062	17/02/2014 A 03/03/2014

ALAY CORREIA DE AMORIM
Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 07/2014
SEGUNDA-FEIRA DE 10.03.2014
II SEÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

INÍCIO (X)		PRORROGAÇÃO ()	COMPLEMENTAÇÃO ()		
Nº REQUISIÇÃO	NOME	CARGO	LOCAL DE AFASTAMENTO	PERÍODO	VALOR (R\$)
000331/14	Jorge Pohl de Souza	Fiscal Federal	Maceió/Arapiraca/Olho D'Água das Flores/ Junqueiro/Maceió	22/01/2014 a 24/01/2014	391,65
0008225/14	Jorge Pohl de Souza	Fiscal Federal	Maceió/Delmiro Gouveia/Olho D'Água das Flores/ Arapiraca/Maceió	29/01/2014 a 31/01/2014	551,70
0001535/14	Francisco Luiz Barros Oliveira	Fiscal Federal	Maceió / São Miguel dos Campos/Limoeiro de Anadia/Maceió	12/02/2014 a 13/02/2014	231,60
001537/14	José Alves de Oliveira	Aux. Operacional em Agropecuária	Maceió/São Miguel dos Campos/Limoeiro de Anadia/Maceió	12/02/2014 a 13/02/2014	231,60
001681/14	Alay Correia de Amorim	Cargo de Coordenação	Branquinha/ Maceió	17/02/2014	88,80
001686/14	Alay Correia de Amorim	Cargo de Coordenação	Coruripe/ Maceió	15/01/2014	88,80
001751/14	Mario Lins Broad Neto	Cargo de Assessoramento	Branquinha/Santana do Mundaú/Maceió	17/02/2014 a 18/02/2014	231,60
001759/14	Luis Carlos Jinfen Ko	Fiscal Federal	Branquinha/Santana do Mundaú/Maceió	17/02/2014 a 18/02/2014	231,60
001861/14	Ismael Vital de Souza	Fiscal Federal	Porto Calvo/Maragogi/Novo Lino/São Jose da Laje/União dos Palmares/Palmeira dos Índios/Porto Real do Colégio/Maceió	25/02/2014 a 28/02/2014	551,70
001864/14	Jose Alves de Oliveira	Auxiliar Operacional EM	Porto Calvo/ Maragogi/Novo Lino/São Jose da Laje/União dos Palmares/Palmeira dos Índios/Porto Real do Colégio/Maceió	25/02/2014 a 28/02/2014	551,70
002134/14	Luis Cordeiro Vasconcelos	Agente INSP SAINT IND PROD	Batalha/ Maceió	18/02/2014 a 20/02/2014	391,65
002154/14	Celso Walter Costa Barros	Fiscal Federal	Batalha/ Maceió	18/02/2014 a 20/02/2014	391,65
002281/14	Celso Walter Costa Barros	Fiscal Federal	Pão de Açúcar/ Maceió	25/02/2014 a 27/02/2014	391,65
002372/14	Sonia Luisa Silva Lages	Fiscal Federal	Murici/ Maceió	26/02/2014	71,55
002374/14	Wanderley Rezende Oliveira	Agente INSP SAINT IND PROD	Batalha/ Arapiraca	18/02/2014 a 20/02/2014	391,65
002433/14	Sidney da Silva Ferreira	Fiscal Federal	Igreja Nova/ Maceió	18/02/2014	71,55
002434/14	Jose Alves de Oliveira	Auxiliar Operacional EM	Igreja Nova/ Maceió	18/02/2014	71,55
002469/14	Mario Lins Broad neto	Cargo de assessoramento	Belo Horizonte/ Maceió	20/02/2014 a 22/02/214	592,10
002472/14	Klinger Fernandes Pimentel	Fiscal Federal	Belo Horizonte/ Maceió	20/02/2014 a 22/02/2014	592,10
002605	Alay Correia de Amorim	Cargo de Coordenação	Brasília/ Maceió	25/02/2014 a 28/02/2014	964,85
003126/14	Jorge Pohl de Souza	Fiscal Federal	Matriz de Camaragibe/ Maceió	27/02/2014 a 28/02/2014	231,60
003186/14	Jesu Silva Ferreira	Agente INSP SAINT IND PROD	União dos Palmares/ Maceió	28/02/2014	71,55
00323/14	Jose Evio Lopes Lima	Fiscal Federal	União dos Palmares/ Maceió	28/02/2014	71,55
003349/14	Amadeu Elizeu Ribeiro Neto	Fiscal Federal	Arapiraca/ Maceió	26/02/2014	71,55

Alay Correia de Amorim
 Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 07/2014
SEGUNDA-FEIRA DE 10.03.2014
II SEÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

NOME	CPF	PROC.	PERÍODO	VALOR
JACOB NERY DE ARAÚJO	177.493.954-15	000166/2014 - 50	10/03/14 A 25/04/14	150,00

ALAY CORREIA DE AMORIM
Superintendente Federal de Agricultura, em Alagoas.

**BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº07/2014
SEGUNDA-FEIRA DE 10/03/2014
III SEÇÃO**

PORTARIA Nº 014 /2014

Em: 07/03/14

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XVII, Art. nº 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve:

Localizar a partir de 10/03/2014 o servidor **JOSE DE LIMA FILHO**, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Classe D, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1366257, da Tabela Permanente deste Ministério no Núcleo de Protocolo-NPR/SAD/SFA/AL.

Revogam-se as disposições contrárias

ALAY CORREIA DE AMORIM
Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas

**BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº07/2014
SEGUNDA-FEIRA DE 10/03/2014
III SEÇÃO**

PORTARIA Nº 013 /2014

Em 07/03 /2014

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo Art. 39, item XIV, Portaria Ministerial nº 300 de 16 de junho de 2005, publicado no Diário Oficial da União do dia 20 de junho de 2005, do Regimento Interno das Superintendências Federais, resolve:

CONSIDERANDO:

- a) O Decreto Federal nº 24548 de 03/07/1934, que estabelece o Regulamento de Defesa Sanitária Animal;
- b) A instrução Normativa nº 24 de 05/04/2004, do MAPA que estabelece em anexo NORMAS PARA CONTROLE E A ERRADICAÇÃO DE MORMO, Art. 2º, Itens 3 e 4;

RESOLVE:

Cadastrar no SERVIÇO DE DEFESA SANITÁRIA AGROPECUÁRIA, o Médico Veterinário IGOR LÚCIO SANTOS DE MAGALHÃES, inscrito no CRMV/AL sob nº 00874 VP, para coletar e enviar sangue de eqüídeos á laboratórios credenciados a realizarem o diagnóstico do mormo no Estado de Alagoas. Esta portaria terá validade de 01 (um) ano, passado este prazo, caso a mesma não tenha sido revalidada, seu cancelamento será automático.

ALAY CORREIA DE AMORIM
Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas